Cum inimici. extra de accu. cum oporeat. extra de ap. exmis  
sione. f. rit. ammonicō pīmū si in modū denunciationis aga  
s. **P**ertulatur. al. s. effet. pditor criminis. i. q. i. si peccauerit. si  
autē in modū accusacōis nō necēta abmonicō. ex d. si. l. bīly et b. hoc  
q. remuneratur accusator. sic. lxxix. d. si quis.

**S**pectos. litigātes. i. litigiosos q. bīmū apostolum. xlvi. d. f. i.  
**D**ē accusationib⁹. extra. i. romanorum. b. quare vocat eos ex  
teros cū ecclīa eos approbat. vt. d. x. per totū. Ren. q. gallicis  
loquitur qui leges illas non tenent. si. xij. q. i. cum deuotissimam.

vbi papa regine francie lumbardant non romanan legem inducit. a-  
lia littera ex terra zz osuetudinum.

**A**nonica gentis de ignotis loqui qd non pmouentur. xxiiij. di-  
quanto. xcviij. vi. per totum alias iniquum esset qd h dicitur  
q teutonicus non possit testificari contra gallicum.

**C** Mortuos. in peccatis. vt. s. i. q. vii. placuit.

**A** Causacōes.

' Negocia. i. te

stomonia.

**F**undit. re-  
gulariter contra  
cleros non ad-  
mittunt laicis. s.  
i. q. vii. laicos. et  
c. sicut

**S**uperiores.  
id est clericos.

**A** Causatores.  
iudices a di-  
ctis g maloz pos-  
sumus argumen-  
tari. xxxvij. di. si  
quid veri.

**A**ut libert. qui non potest or-  
dinari nisi pleno  
iure sit emancipa-  
tus. lin. di. qui  
cum qz ergo nec  
testificari nec ac-  
cusaē. i. q. vii. ip-  
si apostoli. r. c. te-  
stes.

**O**nstituim. q  
malefici. q  
faciūt ne viri pos-  
sint agnosce vxo-  
res suas. vel q w-  
lunt futura scire.  
et est crīmē publi-  
cum. C. d. pagai.  
l. n. et vlt.

**E**t q falsuz.  
ex d ordi. cog. cu-  
bilectus. contra.  
h ibi non fuit la-  
ta sententia con-  
t estez sed contra  
reum. si vero oē  
testem secē effz.  
contra testem em-  
potest ferri ut. C.  
te testi. nullum.  
in fine.

**S**imiles. alij  
abducentur. vi. q.  
i. quicunqz. r. c.  
infames.

**C** Quia infas-  
mes. h non refes-  
ras ad omnia sup-  
dicta a. quia suspe-  
ci et domestici n  
sunt infames. et  
ita est ar. q. ver-  
bum sequens in p  
uilegiis nō refer-  
tur ad omnia su-  
pdicta. si. d. con-  
se. di. n. cum om-  
ne. si. ff. de in rem  
xxi. si. pro patre.  
c. idem. et extra  
te donacē. cum di-  
lecti. ar. ostra. ff. de leg. i tal' scriptura. vlti. r. l. si fu pluri. q. vlti.

**I**milit. ḡtios. i. adulatores. xlvi. di. clericus. j.

**A**ut affines. h. e. q. ix. absens. si. ff. de iniur. lex cornelia. m  
principio. tamen inter se bene admittunt affines. qd affinis potest accu-  
sare affinem. C. de. abolit. l. vltima.

**A** Causatores. dominationis dominus enim abuersari non potest

esse iudex. extra te offici. tel. g. causa. n. imo ppter dñm tota familia v-  
elmat iurisdictionez alicui. vt. C. si qcunqz prebit. po. l. i. scias ta-  
men q minor causa repellit aliquē a iudicio q a testimonio. nam iu-  
dex recusatur si aduocat partis aduersa est omnalis iudicis vt ex  
te ap. ex insinuatione. similiter si iudex est suffraganeus aduersari  
vt extra. vt lite non contesta. accedens. h. Item si est te terra aduer-  
sari. vt extra vt  
lit. nō contest. ac-  
cedens. h. Item si  
quātoqz appella-  
sti ab eo vt extra  
te ap. ad hoc.

**T** Timor. xi.  
q. in. q̄tuor. Jo-

**O** Mnes. arinā  
tur. conuici-  
ando vel infamā-  
do. vt. vi. q. i. fa-  
cerdos.

**V**ia. qd non  
sit qd oem  
randus ab immi-  
cis vel suspectis  
pbae duabo ra-  
tionibz una est in  
principio capituli  
alia in fine. Item  
duobus exem-  
plis scilicet calce  
tonensis sinodi et  
iobannis crisostomi.  
et tribz aucto-  
ritatibus constan-  
timopolitane sino-  
bi et gelas. i pa-  
pe et iustini m-  
peratoris.

**E**xemplis. a  
quis. li. et argu-  
mentari. xx. di. b.  
quibus. C. d. et i.  
pauatis. an in to-  
tum. r. x. di. si in  
aduocatu. n.

**N**ram quid.  
prima ratio.

**A**d impeten-  
di. i. ad pumēdū  
vel iudicandum.

**Q**uod. pui-  
te. pma auctas

**D**moscī. b.  
nescio vbi sit.

**V**eniam. p  
num exemplum.

**C**anone. fo-  
te. i. dicit canon-  
ice qz tribus edic-  
tis citat. eāt. vn-  
te debuisset missi-  
se responsalez. v.  
dic q sufficit isti  
p̄testari suspicio-  
nem. et quicquid  
post illaz p̄testa-  
tionem fit non te-  
net. sicut si post  
apellationem es-  
set factum. ex de-  
eo q mitti. in pol-  
sel. cā rei. fu. cū  
sint. in fi. imo licet  
non p̄testetur si  
tanen postea p̄-

bat suspicionem cassatur qd fit sera cum. vt extra. vt lit. non con-  
testa. accedens i. scum ordinariorū recusat non est necesse pbae cau-

**S**ed salut. g. sam recusationis sic nec causa appellationis as-  
signatur tunc. licet hodie corrigatur. vt extra te ap. vt debitus.

**J**udicabat. ar. ordinariorū iudicem recusari posse. vt. n. q. vi.

placuit vt presbiteri. C. de iiii. om. iudic. uemo. et extra te fo. ope. sa-

quis contra clericum quod negant quidam et dicunt associationem e /  
piscopum. vt. s. q. iii. offeratur in autem. vt differet iudi. si vero coll.  
ix. C. de iudi. apertissimi. q. notoriū crimen non obest petenti re =  
reculat. ar. ostra. q. de ap. pposuit. ¶ Veniat. Is ē secunda auētas.  
¶ Tunc egrotantibus. id est debilibus in fide.